

# Nyt fra Formanden



EN DEL AF NOGET STØRRE

## PÅSKE 2017

Kære Repræsentantskab

Først og fremmest en kæmpe tak for jeres deltagelse og opbakning ved vores Repræsentantskabsmøde i Herning i begyndelsen af marts.

Her var I med til at vedtage historiske reformer af den politiske struktur i dansk fodbold, både hvad angår nye regler for valgperioder og den fremtidige størrelse på DBU's bestyrelse. Som jeg nævnte i Herning, kunne dette ikke have lade sig gøre uden en flot forudgående og involverende proces i forbindelse med den politiske kommissions arbejde og mod og forandringsparathed hos både DBU's bestyrelse og jer i repræsentantskabet. Stor tak for det.

Samtidig skylder jeg jer en ydmyg tak for genvalget som formand for DBU. Det forpligter og jeg vil gøre mit bedste for, at DBU også de næste fire år udvikler sig til gavn for hele dansk fodbold, både bredden og eliten, piger og drenge, kvinder og mænd. Fodbold er for alle!

Efter Repræsentantskabsmødet har jeg skrevet til formændene for de seks lokalunioner samt formændene for Divisionsforeningen og Kvindedivisionsforeningen og takket for deres opbakning til de nye reformer. Samtidig har vi aftalt, at jeg i løbet af de næste måneder vil besøge de respektive

bestyrelser for at indgå dialog om både opfølgning på de politiske reformer og store emner som National Sportslig Vision, VM 2018, EURO 2020, arbejdet med velfærdsalliancer, den nye rapport fra Kvindekommisionens og andre aktuelle emner, herunder udveksle ris og ros.

Det er min intention at gennemføre møderne inden sommer – og dermed inden VM i fodbold i juni.

Ved repræsentantskabsmødet havde vi et par ændringer i DBU's bestyrelse:

Ole Jacobsen stoppede, da han også er stoppet som formand for DBU Sjælland, hvor han er blevet erstattet af Jakob Koed. Stor tak for indsatsen gennem flere år til Ole – vi glæder os til at fortsætte samarbejdet på andre måder. Og velkommen til bestyrelsen til Jakob Koed.

Teddy Petersen er stoppet som Divisionsforeningens repræsentant i DBU's bestyrelse og er blevet erstattet af Claus Christensen fra Silkeborg IF. Stor tak for indsatsen gennem flere år til Teddy – vi glæder os til at fortsætte samarbejdet med dig på andre måder. Og velkommen til Claus Christensen.

Samtidig er Lars Albæk blevet valgt som ny formand for Foreningen af Lokalunioner i stedet for Henrik Ravnild, der er stoppet som formand for DBU København. Lars er også med i forretningsudvalget, der jo bliver nedlagt

fra marts 2019. Henrik Ravnild fortsætter i bestyrelsen.

### **NY STRUKTUR FOR FAGGRUPPER**

Som nævnt er vi i fuld gang med at følge op på de politiske reformer. Vi har blandt andet nedsat en arbejdsgruppe, der skal komme med oplæg til ny struktur for udvalg og faggrupper i DBU.

Arbejdsgruppen har fået Benny Olsen som formand og består derudover af Gert Lundgaard, Peter Tornbo og Mette Bach Kjær – samt Kenneth Reeh som sekretær – og har allerede holdt sit første møde. Til juni skal gruppen fremlægge 1. oplæg for DBU's bestyrelse med henblik på drøftelse og høring i efteråret. Strukturen skal være helt på plads den 30. juni 2019.

### **ALLE LANDSHOLD I FULD GANG**

Selv om der fortsat har været sne og frost, er alle vores fodboldlandshold i fuld gang.

Kvindelandsholdet har spillet både venskabskamp mod USA og Algarve Cup i Portugal i marts. Næste opgave er den vigtige VM-kvalifikationskamp mod Ukraine den 9. april. Kampen spilles på hjemmebanen i Viborg og der er brug for al mulig opbakning, så kom og støt kvinderne i deres kamp for at komme til VM i Frankrig.

Herrelandsholdet har netop spillet et par gode venskabskampe mod Panama og Chile. På banen vandt holdet en 1-0-sejr over Panama efter Pione Sistos fine scoring og slog dermed rekorden for flest kampe uden nederlag for et dansk herrelandshold i fodbold. Det er godt gået af Åge, Jon og alle spillerne.

Til landskampen mod Panama havde vi besøg af HKH Mary og Mary Fonden, der fik overrakt en check på 50.000 EURO fra Uefa Foundation som tak for den kæmpe indsats, fonden har gjort for trivsel og børn i dansk fodbold. Vi skylder HKH Mary en

kæmpe tak for hendes engagement og vi håber, at vi kan fortsætte det gode samarbejde.

Læs mere her:

[www.dbu.dk/Nyheder/2018/Marts/HKH\\_Mary\\_modtager\\_UEFApris](http://www.dbu.dk/Nyheder/2018/Marts/HKH_Mary_modtager_UEFApris)

I aftes spillede Herrelandsholdet så mod Chile på et udsolgt Aalborg Stadion. Jeg besøgte træningen mandag aften, hvor flere hundrede børn var mødt op for at møde deres landsholdsstjerner, der tog sig god tid til at skrive autografer efter træningen. Det var et fantastisk øjeblik og er hele formålet, når Herrelandsholdet spiller forskellige steder i landet og på den måde kan møde fans.

Kampen endte 0-0 efter godt spil og mange målchancer til begge hold. Flot kamp til et veloplagt publikum – også selv om der desværre ikke kom mål. Og nu har holdet spillet hele 13 kampe uden nederlag....!

Også ungdomslandsholdene er godt i gang.

I går spillede U21-herrerne en vigtig EM-kvalifikationskamp ude mod Georgien. Her kom holdet bagud to gange – og udlignede to gange. Resultatet 2-2 var ikke som forventet og holdet ligger nu nummer to med en række afgørende kampe i Aalborg til efteråret.

Også U19-herrelandsholdet har været i vigtige kampe i UEFA Elite Round. Jeg var selv til stede til 1-1-kampen mod Tyrkiet i lørdags på det nye, flotte stadion i Silkeborg. Spændende og tæt kamp. Tirsdag blev det desværre også kun til uafgjort – denne gang 2-2 – mod Østrig, og da Tyrkiet vandt 2-1 over Bosnien kvalificerer de sig til EM i Finland til sommer på bekostning af de danske talenter. Rigtigt ærgerligt for de

talentfulde drenge, der dog fortjener alt mulig ros for gode kampe.

Bedre gik det med U17-drengene, der først vandt 1-0 over Østrig, dernæst en flot 2-1-sejr over storholdet Frankrig og så tabte 0-1 til Bosnien men alligevel kvalificerede sig til EM i England i maj. Stort tillykke!

#### **VM-FORBEREDELSE I FULD GANG**

Sideløbende med de mange landskampe er der fuld gang i forberedelserne til Herrelandsholdets deltagelse i VM i Rusland til juni: DBU's sportslige sektor har været i Rusland i flere omgange, valgt basecamp til holdet og har sørget for det mange praktiske forhold. Samtidig har vi inviteret jer i Repræsentantskabet - samt kommercielle partnere og andre gæster til at overvære en VM-kamp i Rusland. Vi glæder os til at se jer.

De er mange opgaver og udfordringer i relation til både VM og FIFA-kongressen i Rusland i juni. Vi har til flere slutrunder haft besøg af forskellige ministre - senest til Kvindernes EM i Holland i sommer. Det er altid en fornøjelse og har stor betydning for både trænere, spillere og os i DBU, når regeringen og andre repræsentanter fra det officielle Danmark hepper med. Vi har dog også forståelse for, at der i øjeblikket er storpolitisk hensyn og hændelser omkring Rusland, så vi afventer ministrenes endelige afgørelse i forhold til eventuel deltagelse i de danske kampe under VM til sommer.

Vi er på alle måder i tæt dialog med vores forskellige samarbejdspartnere.

#### **DIALOG OM VM-VÆRTSKAB I 2026**

Ugen før VM 2018 i Rusland skal FIFA beslutte hvem, der skal være vært for VM i 2026. To kandidater har meldt deres interesse for at afholde VM 2026: Et samarbejde mellem Mexico, USA og Canada samt Marokko.

Begge kandidater er meget opsøgende for at vise deres kandidatur til alle FIFA's medlemslande forud for afstemningen i juni. Derfor har jeg sammen med vores nordiske kolleger valgt at invitere begge bydere til at præsentere deres forslag for de nordiske formænd til et møde i København den 3. maj. På den måde sikrer vi en åben og transparent proces frem mod afstemningen blandt FIFA-medlemmerne i juni.

#### **KVINDEKOMMISSIONENS RAPPORT**

Som tidligere omtalt udgiver Kvindekommissionen deres endelige rapport i forbindelse med VM-kvalifikationskampen mod Ukraine den 9. april i Viborg. Kommissionen overrækker først rapporten til DBU's bestyrelse lige forud for offentliggørelsen og vi glæder os til at læse de forskellige anbefalinger samt til at sende dem i høring hos både Kvindedivisionsforeningen, Divisionsforeningen, Lokalunionerne og de relevante udvalg og faggrupper.

Der er allerede fuld gang i mange tiltag for at få flere piger og kvinder til at spille fodbold. Senest besøgte jeg forrige lørdag en inspirationsdag for pigetrænere med en række spændende nye tiltag for piger i 5-12 års alderen, som vi bør overveje at udbrede til hele landet.

#### **INTERNATIONAL ORIENTERING**

Vi har haft møder i både UEFA og FIFA i de seneste måneder med lidt nyt:

- der kommer en stigning i UEFA Hatrick-programmets tilskud til de nationale forbund fra den kommende periode. Dermed bliver der flere økonomiske midler til at udvikle dansk fodbold.
- FIFA arbejder på at udvikle en Women's World League for landshold med mange spændende muligheder for kvindefodbold verden over.

- UEFA har meddelt, at kvalifikation til EM2020 – med fire kampe i København – giver godt 75 mio. kr. i deltager-fee til de enkelte lande.

### NY KOMMUNESTRATEGI I GANG

De senere år har vi fået et tættere samarbejde mellem DBU, Lokalunionerne, klubberne og de enkelte kommuner. Vores samarbejde med kommunerne om alt fra faciliteter til sundhedsprojekter har stor betydning for både klubberne, Lokalunioner og DBU. Samtidig fortsætter jeg i tæt samarbejde med Lokalunionerne dialogen med flere kommuner om at indgå flere velfærdsalliancer. I den seneste uge har jeg haft dialog med borgmestrene i Brøndby, Silkeborg, Jammerbugt og Aalborg, hvor der har været landskampe og andre spændende fodbold-arrangementer. Der er stor interesse for at indgå velfærdsalliancer med DBU og vi forventer flere aftaler i løbet af 2018.

### GULD TIL GRÆSRODS-ARBEJDET

I september 2017 var UEFA på visit i forbindelse med DBU's status på bredde fodbold med afsæt i "UEFA Grassroots charter", og de fem indsatsområder (Growth, Retention, Education, Fairplay og Terms). Med afsæt i besøg fra UEFA og evaluering af DBU's indsats på de fem områder er vi blevet tildelt status "gold level", samt allokert EURO 150.000 i hattrick midler for 2017. De 54 medlemslande er blevet kategoriseret i Gold, Silver og Bronze level.

### DIVERSITET PÅ AGENDAEN

De politiske reformer i dansk fodbold rummer blandt andet et erklæret mål om større diversitet i DBU's bestyrelse og andre faggrupper og udvalg. Vi bakker dermed op om DIF's ønske om at have en 70/30-fordeling inden 2025. I sidste uge satte ugebrevet Mandag Morgen fokus på netop diversitet i

idrættens verden med overskriften 'Kun hvert 9. idrætsforbund har kvindelig forbund'. I artiklen blev DBU fremhævet for de nye ambitioner om at få flere kvinder i dansk fodbold, både på og udenfor banen.

Artiklen kan læses på dette link – og ses nedenfor. <https://www.mm.dk/artikel/kun-hvert-9-idraetsforbund-har-kvindelig-formand>

#### DBU: Kvinder skal fremtidssikre organisationen

Danmarks suverænt største sportsforbund laver nu den største reform i over 50 år, som skal skaffe flere kvinder ind i bestyrelsen. Beslutningen blev truffet for nylig af et enigt repræsentantskab, og DBU-formand Jesper Møller håber, at reformerne vil betyde flere kvinder i boldspilunionens top.

*Hvorfor vil DBU have flere kvinder i bestyrelsen?*

"Fodbold er en mandsdomineret sport, og det vil vi gerne gøre op med. Kvindelige bestyrelsesmedlemmer giver en merværdi hele vejen rundt og bidrager med nogle nuancer til debatten, som vi ikke tidligere har haft," siger Jesper Møller og tilføjer:

"DBU ønsker at være en mangfoldig organisation med en bred diversitet. Reformerne skal være med til at afspejle vores organisation, hvor stadig flere kvinder melder sig ind."

*Hvorfor kommer reformerne nu?*

"Det er et udtryk for den reformproces, som DBU har været igennem de sidste par år. Tiden er nu moden til de her ændringer, og det er der fuld opbakning til i organisationens bagland. Målet er, at kvinderne skal være med til at fremtidssikre organisationen. Hvis vi vil have flere kvinder til at spille fodbold, skal vi også gøre plads til kvinder i vores udvalg og bestyrelse."

*Hvad bliver konsekvensen, hvis ikke I når målsætningen om mindst 30 pct. kvinder i bestyrelsen inden 2025?*

"Hvis vi kører videre i samme spor som hidtil, går vi glip af den merværdi og diversitet, som kvinder ifølge internationale og nationale undersøgelser er med til at skabe. Reformerne skal afspejle det ønske, vi har i DBU om, at fodbold er til for alle, uanset køn og baggrund," siger Jesper Møller. **ARH**

### DEBAT OM SEJRSSANG

Før jul var jeg på besøg i Fodboldens Ethiske Råd til en årlig status og drøftelse af en række forskellige emner. Et af emnerne var Herrelandsholdets sejrssang, hvor de afslutter 'Hvem var det, der vandt i dag' med at synge 'store patter' til sidst – på samme måde som mange andre fodboldhold gør det, fra Serie 5 til Superliga, fra bredde til landshold. Debatten opstod efter at Herrelandsholdet havde sunget sejrssangen efter sejren over Irland, hvor mange spillere lagde videoer på de sociale medier. I den offentlige debat har flere kritiseret holdet for at være sexistiske og nedladende.

Nu er debatten opstået igen – efter 1-0-sejren over Panama. Kritikken er den samme og DBU's holdning er den samme: at vi ikke vil blande os i spillernes valg af sejrssang – hverken for landsholdet eller andre hold i dansk fodbold - og at vi samtidig lægger vægt på, at spillerne ikke mener noget hverken nedladende eller sexistisk.

### **NATIONS LEAGUE TIL EFTERÅRET**

Til efteråret går det nye turneringsformat, Nations League, i gang på tværs af Europa. Herrelandsholdet har fået en spændende lodtrækning og skal møde Irland og Wales ude og hjemme i løbet af efteråret. Det bliver spændende sportslige udfordringer, hvor der er mulighed for at kvalificere sig til EM via Nations League – hvis det ikke lykkes via direkte kvalifikation i 2019.

UEFA giver hvert land en mio. € i "solidarity fee" ved deltagelse i Nations League. Her er der dog tale om midler, der i forvejen er indregnet i DBU's samlede budget for Nations League – og ergo ikke "nye" midler.

Administrationen arbejder lige nu og i den kommende periode på at placere hjemmekampene i Nations League, der baseres på en række kriterier. Det gælder både sportslige og økonomiske kriterier samt en afvejning af kommuner med velfærdsalliancer.

Det er forventningen, at aftalerne falder på plads i løbet af de næste måneder.

### **POKALFINALER FORUDE**

ALKA Superligaen har været i gang siden først i februar – trods store udfordringer med frost og sne – og også 3F-ligaen er blevet skudt i gang med foråret forude. Om lidt er der pokalfinaler for både kvinder og herrer. Først har vi kvindernes pokalfinale, der i år spilles i Kolding den 27. april, mens herrernes pokalfinale spilles

traditionen tro Kristi Himmelfarts Dag i Parken i København.

Jeg deltager i begge finaler og glæder mig til at fejre dansk klubfodbold med gode kampe.

### **SÆSONEN ER SÅ SMÅT I GANG....**

Det er ikke kun den professionelle del af dansk fodbold, der er kommet på græs efter vinteren. Mange tusinde børn og voksne er gået i gang med træning og enkelte steder med turneringerne. Også her er vi hæmmet af frost, sne og aflyste kampe og udskudt træning. Vi håber på bedre vejr derude, så tusindvis af børn og voksne, piger og drenge, kvinder og mænd kan komme på græs....

God påske – og god sæsonstart!



Jesper Møller

*Følg med på twitter:*

*@dbujespermoller*

## KALENDER

6/3 2018	Opfølgingsmøde i DBU	27/3 2018	Officiel frokost, chilensk fodboldforbund, Aalborg-borgmester.
6/3 2018	Intrømøde med Jakob Koed.	27/3 2018	Get2Sport-arrangement, Aalborg.
6/3 2018	Møde med Niels Nygaard	27/3 2018	Herrelandskamp, Danmark – Chile, Aalborg.
6/3 2018	Møde i DIF's Good Governance-gruppe		
10/3	Møde med Stuart Larman, AFC		
17/3	Indvielse af kunstgræsbane i Svenstrup.		
17/3 2018	Pigetrænings- inspirationsdag		
19/3 2018	Møde i Kulturministeriet		
19/3 2018	Møde med Ole Jacobsen		
21/3 2018	Forberedelsesmøde i DBU		
22/3 2018	Officiel frokost, Panama		
22/3 2018	Overrækker pris fra UEFA Foundation til HKH Mary og Mary Fonden for fondens gode arbejde for børns trivsel i dansk fodbold.		
22/3 2018	Herrelandskamp, Danmark-Panama, Brøndby Stadion.		
23/3 2018	Officiel frokost i Silkeborg Kommune		
23/3 2018	Møde med borgmester og klubfolk i Jetsmark, Jammerbugt IF		
24/3 2018	U19-herrelandskamp ml Danmark og Tyrkiet, Silkeborg Stadion.		
26/3 2018	Besøge Herrelandsholdets træning, Aalborg Stadion		